Τοῦ Ἐγαντιοφανοῦς. Ἀνάγρῳθι βιβ. μῆ. τιτ. ιε. διγ. α'. Θεμ. θ'. ἡτοι βιβ. ξ. τιτ. α'. κεφ. ι. ὁ φησιν. ὑποτίπτει

ex alio praegnante, et magistratus adversus eam pronuntiaverit, calumniae causa eam in saepe dictam possessionem missam. Tunc autem his, quae dicta sunt, locus est, et notatur, quae sui iuris constituta in possessionem ventris nomine missa est, cum sciens, se praegnante non esse, hoc fecit. Nam ea, quae falsa existimatione decepta se praegnante esse existimabat, non potest videri per calumniam in dictam possessionem missa, et merito infamis non fit.

Quae se praegnament esse simulavit, et ideo ventris nomine in possessionem bonorum testatoris a iudice missa est, tunc infamatur, cum suae potestatis constituta et sciens, se non esse praegnament, hoc fecit, sive ex alio concepit, et Praetor adversus eam pronuntiavit. Nam quae falsa existimatione decepta se praegnament esse existimabat, non videtur per calumniam in dictam possessionem missa, et merito non notatur. Idemque et in filiafamilias: nam pater etiam notatur.

Nicæi. Recte in hoc casu lex non ignoscit ei, quae in potestate est, sicut ignoscit ipsi, cum iussu patris ante annum luctus viro copulatur: quoniam ibi factum turpe non est, sive matrimonium, in tantum, ut consitiat nec rescindatur, sed contractum maneat et vires obtineat. Solus autem pater notatur, quod nuptias maturaverit. Hic autem recte etiam ei, quae in potestate est, infamia irrogatur, quia quod ab ipsa factum est, a turpi proposito et natura doloso tentatum est, et penitus simile est falsi crimini: et locum quoque crimen stellionatus adversus eam habet, quippe quae iudicis maiestatem laeserit, quod ei obrepserit ac persuaserit, ut in possessionem bonorum mariti eam mitteret. Merito igitur, quod iudicem deceperit, ac meditate et ex prava voluntate et ad damnum heredis legitimí respiciente falso se praegnancem esse asseveravit, infamiae subiicitur.

XVI. Idem. Cum suae potestatis esset,

XVII. Paul. Et sciens, se non esse praegnantem
hoc fecerit, sive ex alio conceperit,

XVIII. Ulp. Et magistratus adversus eam pronuntiaverit.

XIX. Gai. Nam quae falsa existimatione decepta putavit, se praegnantem esse, non videtur per calumniam in dictam possessionem missa, et merito non notatur. Idem et in filiafamilias. Nam pater etiam notatur, si passus sit, eam falso se asseverare praegnantem: nam et ipsa notatur, cum sciret, se non esse praegnantem, et iudex adversus eam pronuntiaverit, calumniae causa in supradictam possessionem missam esse.